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Abstrakt

Projekt se věnuje studentské práci bytového domu v Bubenči. Je rozdělen na dvě části. Začátek

první části je věnován stavební revizi objektu a jsou zde vypsány případné úpravy

do původního projektu. Zbytek první části je celý věnován požárně bezpečnostnímu řešení

přidělené stavby na Bubenči. Ve druhé části je původní zadání projektové dokumentace

společně s průvodní zprávou k zadanému objektu.

Abstract

The project focuses on the student work of an apartment building in Bubenč. It is divided into

two parts. The beginning of the first part is devoted to the structural revision of the building

and lists possible modifications to the original project. The rest of the first part is entirely

devoted to the fire safety design of the assigned building at Bubenč. The second part contains

the original design together with the accompanying report for the assigned building.
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Úvod
Předmětem tohoto požárně bezpečnostního řešení je posouzení projektu novostavby bytového

domu na Praze 6, Bubeneč. Z hlediska požární bezpečnosti staveb bude objekt posuzován

zejména podle ČSN 73 0833, ČSN 73 0802 a ČSN 73 0804.

Seznam zkratek
ČPOP = částečně požárně otevřená plocha

ČSN = česká technická norma

FUSM = funkčně ucelená skupina místností

CHÚC = chráněná úniková cesta

LDP = lokální detekce požáru

NAP = nástupní plocha

NP = nadzemní podlaží

NÚC = nechráněná úniková cesta

PBŘ = požárně bezpečnostní řešení

PBZ = požárně bezpečnostní zařízení

PHP = přenosný hasicí přístroj

PNP = požárně nebezpečný prostor

PO = požární odolnost

POP = požárně otevřená plocha

PP = podzemní podlaží

PÚ = požární úsek

PUP = požárně uzavřená plocha

SHZ = samočinné hasící zařízení

SPB = stupeň požární bezpečnosti

TI = tepelná izolace

VP = volné prostranství

ZOKT = zařízení pro odvod kouře a tepla

ŽB = železobeton
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A. STAVEBNÍ REVIZE
Stavební změny jsou provedeny z hlediska obecných stavebních požadavků a požadavků

na stavební výkresy. Změny vyplývající z podmínek požární bezpečnosti jsou provedeny

v souladu s normami požárního kodexu – normy ČSN 73 08xx a s normami souvisejícími.

Dále s normou ČSN 73 0532 pro akustické požadavky na stěny. Navržené změny

jsou znázorněny ve výkresové části PBŘ fialovou barvou.

A.1 Mezibytové stěny

Dle původního projektu byly stěny mezi byty a CHÚC navrženy z cihel Porotherm 20 Profi

Dryfix, ale ty nesplňují akustické požadavky na mezibytové stěny, respektive min. hodnotu

vážené stavební neprůzvučnosti Rw= 54 dB dle ČSN 73 0532, a proto byly nahrazeny bloky

Porotherm 25 AKU SYM, které mají váženou stavební neprůzvučnost včetně omítky tl. 15 mm

Rw= 57 dB a tyto požadavky splňují a mohou se pro konstrukci mezibytových stěn použít.

Všechny změny těchto stěn jsou zakresleny ve výkresové dokumentaci PBŘ.

A.2 Šachty

Šachta v CHÚC byla revizí rozdělena stěnou z Porotherm 14 na dvě různé šachty, důvodem

bylo oddělení větracího potrubí pro CHÚC od běžného potrubí kanalizace, vody a kabelových

tras.

A.3 Dveře v NÚC

V NÚC vedoucí z bazénu přes šatnu až do CHÚC dle čl. 9.13.2 ČSN 73 0802 musí být všechny

dveře otevíratelné ve směru úniku, a proto byla jejich orientace otočena. Dále byla orientace

otočena u dveří v 1. NP, které vedou z recepce do zádveří na východní straně objektu.

A.4 Střešní plášť

V původním projektu byla pro střešní plášť použita nevhodná tepelná izolace Isover TF Profi

z minerálních vláken, tato TI se používá výhradně na zateplení stěn objektu. Volím tedy

pro střešní plášť vhodnou variantu tepelné izolace na střechy, a to ISOVER T a ISOVER S

z čedičových desek.

Skladbu střešního pláště jsem změnil oproti původnímu projektu z důvodu požadavků

na požární větrání a klasifikaci BROOF(t3) na certifikovanou skladbu DEKROOF 06, která tyto

požadavky včetně klasifikace splňuje.

Skladba DEKROOF 06:

- Elastek 40 FIRESTOP – vrchní pás
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- GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL – podkladní pás

- ISOVER S – TI

- ISOVER T – TI

- GLASTEK AL 40 MINERAL – parotěsná vrstva

- Betonová mazanina – spádová vrstva

Dle projektu nebyla dále specifikována skladba střešního pláště vystupující části objektu

na severní straně v 1. NP. Volím stejnou skladbu pro oba pláště.

A.5 Technická místnost PBZ

V objektu jsem rozdělil původní technickou místnost 802 na dvě části. Rozdělení proběhlo

pomocí stejných bloků, jaké jsou již využity na ostatní příčky v 1.PP, a to Porotherm 14.

Původní účel místnosti jsem zachoval pro technické zajištění objektu P1.4 (13,2 m2) a vytvořil

druhou místnost P1.7 o ploše (5,4 m2). Důvodem druhé místnosti bylo umístění ústředny

zařízení pro požární ochranu objektu, včetně hlavního domovního rozvaděče, do samostatného

požárního úseku pro bezpečnostní účely. Jmenovitě záložní zdroj napájení při požáru (baterie)

a hlavní ústřednu lokální detekce požáru pro aktivaci požárního větrání CHÚC.

Dále v rámci revize jsem do místnosti P1.7 umístil vstupní dveře z CHÚC stejných rozměrů,

jako ostatní dveře vedoucí z technických místností do CHÚC šířky 800 mm.

ČVUT v Praze, Fakulta stavební Požárně bezpečnostní řešení
Bakalářská práce Bytový dům Bubeneč

Denis Tomeš Str. 5/27 2022

B. STRUČNÝ POPIS STAVBY Z HLEDISKA STAVEBNÍCH KON-
STRUKCÍ, VÝŠKY STAVBY, ÚČELU UŽITÍ, POPŘÍPADĚ POPISU A
ZHODNOCENÍ TECHNOLOGIE A PROVOZU, UMÍSTĚNÍ STAVBY
VE VZTAHU K OKOLNÍ ZÁSTAVBĚ

B.1 Identifikační údaje o stavbě

Název stavby: Bytový dům Bubeneč

Katastrální území: Praha 6

Číslo parcely: 1327/1

Místo stavby: Praha 6, Rooseveltova ulice

Druh stavby: Novostavba

B.2 Urbanistické řešení stavby

Bytový dům a pozemek p.č. 1327/1 se nachází na Praze 6 (k.ú. Bubeneč 730106).

V současné době je pozemek bez výstavby a nachází se v proluce. Objekt je umístěn mezi

moderní domy vystavěné převážně v první polovině 21. století. Barevně a materiálově se snaží

zapadat do stávající zástavby. Objekt bude mít 8 nadzemních podlaží a 2 podzemní podlaží.

Přístup na pozemek je z ulice Rooseveltova. Parkování pro majitele bytů je zajištěno pomocí

podzemních garáží. Hlavní vstup do objektu je umístěn z jižní strany. Z jižní strany je navržen

také vstup do komerčních prostor kavárny.

B.3 Konstrukční řešení

Konstrukční systém objektu tvoří obvodové železobetonové stěny a vnitřní sloupy s lokálně

podepřenými deskami. Konstrukční výška všech podlaží je 3,1 m.

Svislé nosné prvky

Nosnou konstrukci tvoří obvodové železobetonové stěny tloušťky 200 mm a vnitřní sloupy

o rozměrech 300x550 mm, 400x400 mm.

Obvodové stěny železobetonové jsou uvažovány ve skladbě:

- Venkovní omítka tl. 15 mm

- Tepelná izolace ISOVER TF Profi tl. 300 mm

- Železobetonové stěny tl. 200 mm

- Vnitřní omítka tl.10 mm

Vodorovné nosné prvky

Stropní konstrukci tvoří železobetonové lokálně podepřené desky tloušťky 250 mm.
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Schodiště

Schodiště bude umístěné v železobetonovém jádře. Jedná se o schodiště dvouramenné

s 18 stupni o velikosti:

- h. 172 mm

- š. 290 mm

Střešní konstrukce

Bytový dům je zastřešen plochou pochozí střechou. Nášlapnou část střechy tvoří betonové

dlaždice ukotvené na pozinkovaném ocelovém roštu. Ten je ukotven přes ocelové kotvy

do bloků z pěnového skla. Skladba střechy je certifikovaná DEKROOF 06:

- ELASTEK 40 FIRESTOP – vrchní pás


[…]


SDK PODHLED S.V. 2 300 mm

SDK PODHLED S.V. 2 300 mm

TECHNICKÁ MÍSTNOST

KAVÁRNA

SKLEPNÍ KÓJE

RECEPCE

SDK PODHLED S.V. 2 300 mm

SDK PODHLED S.V. 2 300 mm

SDK PODHLED S.V. 2 300 mm

SDK PODHLED S.V. 2 300 mm

SDK PODHLED S.V. 2 300 mm

SDK PODHLED S.V. 2 300 mm
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PROPASIV BLOCK A

+/-0,000 = 212,200 m n.m.
kótováno v mm
výškové kóty v m

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON C50/60

PROSTÝ BETON

SDK PŘEDSTĚNY A PODHLEDY

KERAMICKÉ TVÁRNICE POROTHERM

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA

TEPELNÁ IZOLACE XPS / COMPACFOAM

PĚNOVÉ SKLO

ZEMINA PŮVODNÍ

ZEMINA NASYPANÁ

POZNÁMKY

1/ Ostatní konstrukce, které nejsou z výkresové dokumentace přesně patrné, jsou popsány v
technické
zprávě, skladbách konstrukcí nebo jsou specifikovány v tabulkách výrobků a tech. specifikacích.

2/ Technické provedení zvukově dělícími konstrukcemi včetně detailů a napojení musí zaručit stejnou
nebo
vyšší zvukotěsnost než je požadována pro danou stavební konstrukci

3/ Železobetonové nosné konstrukce jsou podrobně specifikovány ve staticko-konstrukční části
dokumentace.

4/ Technické provedení prostupů požárně dělícími konstrukcemi musí zaručit stejnou, nebo vyšší
požární
odolnost, než je požadována pro danou stavební konstrukci

souřadný systém JTSK
výškový systém BpV
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FORMÁT

Č. VÝKR.
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OBSAH :
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ROČNÍK VYUČUJÍCÍ MARTIN KOS
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4. ROČNÍK

A+S K129

Ing. arch. Tomáš Kubal , Ing. Milan Černý

A2KOMPLEXNÍ ŘEZ

DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU
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POSUVNÉ DVEŘE SE ZDVIHEM
SCHÜCO ASE 80.HI

VNĚJŠÍ ŽALUZIE

OKNO SCHÜCO AWS 90.SI+

SCHÖCK ISOKORB T - TYP K

BETONOVÉ DLAŽDICE 20 mm NA
REKTIFIKAČNÍCH TERČÍCH

POMOCNÁ MONTÁŽNÍ KONZOLA

KOTVENÍ DO NADPRAŽÍ

PROPASIV COMPACFOAM

ROHOVÝ PROFIL

OCELOVÝ KOTEVNÍ PROFIL

KRYCÍ PLECH

KOTVENÍ OCELOVÝM ÚHELNÍKEM -
TĚSNÝ PROSTUP PAROZÁBRANOU

KONZOLA OSB TL. 25 mm ā 525 mm
MEZI DESKAMI TI

NEREZOVÉ SLOUPKY
KOTVENÉ K OCELOVÉMU ROŠTU

NEREZOVÉ MADLO Ø 42,4 mm

VNĚJŠÍ ŽALUZIE

OKNO SCHÜCO AWS 90.SI+

KRYCÍ PLECH

UKONČOVACÍ PROFIL OMÍTKY

SOKLOVÁ OMÍTKA

VAKUOVÁ IZOLACE PROPASIV

VAKUOVÁ IZOLACE PROPASIV
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KOTVENO METRICKÝM ŠROUBEM
S PODLOŽKOU

KOTVENO METRICKÝM ŠROUBEM
S PODLOŽKOU

CELOSKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ
V AL PROFILU 2500X1200 mm

DIFUZNÍ FOLIE

DIFUZNÍ FOLIE

PAROZÁBRANA

PODKLAD PRO KOTVENÍ OSB tl. 25 mm

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ 2 x 9 mm
BOČNÍ KOTVENÍ SKLENĚNÝCH DESEK
K OCELOVÝM SLOUPKŮM

PROPASIV COMPACFOAM
λ=0,038 W/(m·K

PĚNOVÉ SKLO FOAMGLAS
λ=0,036 W/(m·K)

PAROZÁBRANA

NOPOVÁ FÓLIE

+/-0,000 = 212,200 m n.m.

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON C50/60

PROSTÝ BETON

SDK PŘEDSTĚNY A PODHLEDY

KERAMICKÉ TVÁRNICE POROTHERM

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA

TEPELNÁ IZOLACE XPS / COMPACFOAM

PĚNOVÉ SKLO

ZEMINA PŮVODNÍ

ZEMINA NASYPANÁ

kótováno v mm
výškové kóty v m

POZNÁMKY

1/ Ostatní konstrukce, které nejsou z výkresové dokumentace přesně patrné, jsou popsány v
technické
zprávě, skladbách konstrukcí nebo jsou specifikovány v tabulkách výrobků a tech. specifikacích.

2/ Technické provedení zvukově dělícími konstrukcemi včetně detailů a napojení musí zaručit
stejnou nebo
vyšší zvukotěsnost než je požadována pro danou stavební konstrukci

3/ Železobetonové nosné konstrukce jsou podrobně specifikovány ve staticko-konstrukční části
dokumentace.

4/ Technické provedení prostupů požárně dělícími konstrukcemi musí zaručit stejnou, nebo
vyšší požární
odolnost, než je požadována pro danou stavební konstrukci

souřadný systém JTSK
výškový systém BpV
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