I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení bytového domu Bubeneč
Jméno autora: Denis Tomeš
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Petr Hejtmánek
Pracoviště vedoucího práce: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadaný objekt přesně odpovídal předem odsouhlasené náročnosti pro BP na K124.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Vytyčené cíle, tedy stavební revize a požárněbezpečnostní řešení, byly splněny beze zbytku.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Konzultace probíhaly osobně v týdenní frekvenci poněkud specificky v úzkém týmu obou studentů pod mým vedením. Student se na konzultace dostavoval pravidelně, na společných konzultacích se dokázal věcně zapojit do diskuse nad řešenou problematikou. Neváhal se dotazovat a v případě problému přicházet s vlastním názorem na řešení.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Bakalářská práce je na velmi dobré úrovni, student prokázal schopnost samostatné odborné činnosti v oboru požární bezpečnosti staveb. Věřím, že většinu nedostatků jsme společně dokázali eliminovat již při konzultacích. Z pohledu studia jde vlastně o rutinní projekt s výjimkou hromadného zakladačového systému a FV na střeše.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Text a tabulky bakalářské práce jsou formulovány přesně a přehledně, pravopisných chyb je minimum.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Bez výhrad. Student se v PŘ odkazuje na aktuální normy řady ČSN 73 08xx, popřípadě na technické listy výrobců. Činí tak dle zaběhnutého formátu. Citace nejsou řešeny dle ČSN ISO 690, což v takto specifickém textu nepovažuji za chybu.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

1. Student prokázal schopnost samostatně pracovat.
2. V objektu se nachází hromadný zakladačový systém.
3. Student aktivně konzultoval s vedoucím a při hromadných konzultacích vedl diskusi s ostatními.
4. Bakalářská práce byla odevzdána s výrazným předstihem.
5. Jde o nadstandardní práci (považuji C za standard).

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 10.6.2022

Podpis: Petr Hejtmánek